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答えは１１ページ 

角柱と円柱の体積 

角柱と円柱の体積 

（基本） 

 下の角柱や円柱の体積を求めましょう。 
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答えは１１ページ 

第６章 角柱と円柱の体積  

角柱と円柱の体積 

 下の立体の体積を求めましょう。 

 ①  
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 角柱がいくつかあります。 

 ① 体積が 420cm3 で，高さが 7cm の五角柱の底面積は何 cm2ですか。 

 式（                              ） 

                        答え（      ） 

 ② 体積が 120cm3 で，底面積が 20cm2の三角柱の高さは何 cm ですか。 

 式（                              ） 

                        答え（      ） 

 

  

7㎝

6㎝

4㎝

5㎝

8㎝

8㎝

8㎝


